
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOSD INGEGNERIA CLINICA E HTA

Oggetto: DGR 723 DEL 03/11/2021 - “DGR N.406 DEL 26/06/2020 - PIANO DI RIORGANIZZAZIONE, 
RIQUALIFICAZIONE E SVILUPPO DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 2019-2021. ASSEGNAZIONE 
FINANZIAMENTI ALLE AZIENDE SANITARIE E OSPEDALIERE”. 

AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ MEDICAIR CENTRO S.R.L., AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETTERA 
B) D. LGS. 36 DEL 31 MARZO 2023, DELLA FORNITURA DI N.1 POLISONNIGRAFO, COMPLETO DI 
MATERIALE DI CONSUMO PER 180 PRESTAZIONI/ANNO E COMPRENSIVO DI ASSISTENZA TECNICA 
FULL-RISK DI 24 MESI, PER LE ESIGENZE DELLE ATTIVITÀ DELL’AMBULATORIO DELLA UOC 
MALATTIE APPARATO RESPIRATORIO ED ENDOSCOPIA BRONCHIALE DEL PRESIDIO S. MARIA.

IMPORTO COMPLESSIVO: € 7.013,17 + IVA

CIG: Z7C35AAD2E

CUP: I89J21018020002

Proposta di delibera: 2115/23 del: 17/11/2023

L’Estensore: LAZZARI STEFANO                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: LAZZARI STEFANO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 17/11/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi pluriennali di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della
struttura proponente, sono correttamente imputati sui conti patrimoniali ivi indicati e sono oggetto
di finanziamento in conto capitale.
                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario f. f.                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

IL RESPONSABILE DELLA UOSD INGEGNERIA CLINICA 

VISTO            il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e ss.mm.ii.;

VISTO il  D.Lgs 36/2023.;

PREMESSO   che con deliberazione n. 276/DG del 31/03/2022 è stata affidata alla Società MedicAir 
Centro Srl la fornitura di n. 1 Polisonnirafo di produzione Nox Medical modello NoxT3S 
con Wristox2 per l’importo complessivo di € 7.013,17 + Iva, comprensivo di 24 mesi di 
garanzia full risk e materiali di consumo per 180 prestazioni/anno;

che nel citato affidamento era prevista la facoltà di potersi avvalere dell’opzione di 
acquisto di un secondo polisonnigrafo agli stessi patti e condizioni tecnico-economiche del 
precedente;

che, pertanto, con nota prot. 0029819/23 del 12/09/2023 è stata inoltrata apposita 
comunicazione alla Direzione Regionale Salute e Integrazione Socisanitaria nella quale 
veniva ribadita la necessità di acquisire un secondo polisonnigrafo avvalendosi proprio 
della citata opzione di acquisto di cui alla predetta delibera di affidamento;

 
CONSIDERATO    che la medesima società fornitrice ha altresì confermato quanto già contrattualizzato 

nella precedente trattativa;

RITENUTO pertanto, di dover affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) D. Lgs. 36 del 31 marzo 
2023, alla Società MedicAir Centro Srl la fornitura di n. 1 Polisonnirafo di produzione Nox 
Medical modello NoxT3S con Wristox2 comprensivo di 24 mesi di garanzia full risk e 
materiali di consumo per 180 prestazioni/anno per l’importo complessivo di € 7.013,17 + 
Iva così suddiviso:

 € 5.669,37 + IVA per la fornitura del polisonnigrafo, saturimetro, usurabili e 
relativi accessori

 € 1.343,80 + IVA per i materiali di consumo per 180 prestazioni/anno;

ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza  è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1  della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua  dei criteri di  
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90  e successive modifiche ed 
integrazioni; 

                                                                        
PROPONE

Per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

 di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) D. Lgs. 36 del 31 marzo 2023, alla Società 
MedicAir Centro Srl la fornitura di n. 1 Polisonnirafo di produzione Nox Medical modello NoxT3S 
con Wristox2 comprensivo di 24 mesi di garanzia full risk e materiali di consumo per 180 
prestazioni/anno per l’importo complessivo di € 7.013,17 + Iva alle condizioni tutte di cui alla 



3

precedente trattativa MEPA n. 1273357 del 15/03/2022, sia in termini di capitolato prestazionale 
e particolare sia di offerta tecnico-economica;

 di individuare il Dott. Fabrizio D’Ambrosio P.O. Manutenzione apparecchiature sanitarie Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto;

 di individuare il Dott. Alfredo Ascani, Direttore UOC Farmaceutica, Responsabile degli ordinativi 
connessi alla fornitura del materiale di consumo associato al dispositivo in questione.

L'onere complessivo di spesa derivante dal presente provvedimento, ammontante a complessivi € 8.556,07 IVA 
compresa trova riferimento nel finanziamento assegnato con DGR n. 723 del 3/11/2021 e, negli esercizi di 
competenza, sui conti come di seguito riportato:

 Esercizio 2023 - € 6.916,63 Iva inclusa sul conto 101020501 – Attrezzature sanitarie e scientifiche – Macro 
64 sub. 4 di cui alla DGR n. 723 del 3/11/2021;

 Esercizio 2024 - € 1.639,44 Iva inclusa sul conto 501010311 – Dispositivi Medici – nell’ambito della macro 
autorizzazione che verrà assegnata alla UOC Farmaceutica dalla UOC Economico Finanziaria e 
Patrimoniale;

                                                
IL   DIRETTORE GENERALE

VISTO                                 il D.L.vo 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

IN VIRTU’   dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00025 del 25 
febbraio 2021;
  

PRESO ATTO  che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/94 e successive 
modifiche ed integrazioni,  nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1 della L. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI                                 i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario ff riportati 
                                          nel frontespizio;

DELIBERA

- di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n.3 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-11-17T13:23:28+0000
	Stefano Lazzari


		2023-11-17T15:09:41+0000
	Angela Antonietta Giuzio


		2023-11-20T09:29:43+0000
	Alberto Fiore


		2023-11-20T09:30:13+0000
	Firma applicativa


		2023-11-20T14:23:47+0000
	Paola Masala


		2023-11-20T14:24:12+0000
	Firma applicativa


		2023-11-20T14:35:09+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-11-20T15:07:57+0000
	Firma applicativa




